Κεφ. β'. Οὕτω δὲ τούτων διωρισμένων ἐπιβλέπειν ἀκριβῶς χρῆ τὴν ἀνωμαλίαν τῶν ὀνομάτων, ἢ κατὰ τῶν νο-

lam quis velit, id nihil ad curationem nec profit nec obsit, sed neque si Theonem aut Dionem hunc vocet quis, modo rite sanet, nec hic quidem aegrotanti officiat. Quin imo si quis prorsus innominato eo, tamen quae ex usu aegrotantis sunt, adhibeat remedia, non solum hic nihil laedet, sed etiam bellissime curabit. Verum qui alterum docere volet, quae ipse tenet, huic prorsus nominibus propter res uti est opus. In quorum usu perspicuitas quasi meta spectanda erit. Nam qui sic nominare quaeque studet, ut qui discit clarissime intelligat, is optimus praeceptor fuerit. Quoniam igitur et nos jam docendi munus ingredimur, necesse est alicubi rebus nomina imponamus; an vero dilucide, id nos perpendere licet. Ergo affectus qui actionem laedit, morbus appelletur; hunc si quid sequitur, symptoma; quod illum efficit, causa.

Cap. II. His ita distinctis inspicienda diligenter est diversitas nominum, quae morbis imposuerunt ipsorum

Ed. Chart. X. [28. 29.]

Ed. Basf. IV. (47.)

σημάτων ἐπήνεγκαν οἱ πρῶτοι θήμενοι· πολλαχόθι μὲν γὰρ ἀπὸ τοῦ βεβλαμμένου μορίου τὰ ὀνόματα, πleuritis καὶ περιπνευμονία καὶ ισχίας καὶ ποδάγρα καὶ nephritis καὶ ἀρθρίτις, ὀφθαλμία τε καὶ κεφαλαλγία καὶ δυσεντερία· πολλαχόθι δ' ἀπὸ τοῦ συμπτώματος, εἰλὸς καὶ τενεσμός καὶ σπασμός καὶ παλμός καὶ τρόμος καὶ παράλυσις, ἀπεψία τε [29] καὶ δύσπνοια καὶ ἄπνοια καὶ ἀγρυπνία καὶ παραφροσύνη καὶ κῶμα· πολλαχόθι δ' ἀπ' ἀμφοῖν ἅμα, ὡς κεφαλαλγία καὶ ὀταλγία καὶ καρδιαλγία καὶ ὀδονταλγία καὶ ὑστεραλγία· πολλαχόθι δ' ἀπὸ τῆς δοξαζομένης αἰτίας, ὡς ἡ μελαγχολία μὲν ὑπὸ πάριων, αἰχολέριαι δὲ ὑπὸ τῶν Κριδίων ἰατρῶν, ἴσως δὲ καὶ ὁ λευκοφλεγματίας ἕδερως ἐντεῦθεν· ἐρίοτε δὲ ἀπὸ τῆς πρὸς τι τῶν ἐκτὸς ὁμοιότητος, ἐλέγας καὶ καρκίνος καὶ πολύπους καὶ σταφυλὴ καὶ λέιχη καὶ μυρμηκία καὶ ἀθήρωμα καὶ στεάτωμα καὶ σταφυλωμα καὶ μέλιττις καὶ ἀνθραξ, ἀλωπεκία τε καὶ ὀφίασις καὶ σίκωσις καὶ σατυριασμός καὶ πριαπισμός· τῶν νοσημάτων δ' αὐτῶν ὀνόματα μῆτε τόπου ἐξαπτόμενα πεπορθότος μῆτε τῆς ποιούσης αἰτίας ὀλίγα, φλεγμονὴ καὶ γάγγραινα καὶ οκίζήος, ἐρυσίπελός τε καὶ

primi auctores. Passim enim a laesa parte sunt nomina, pleuritis, peripneumonia, ischias, podagra, nephritis, arthritis, ophthalmia et cephalalgia et dysenteria. Frequenter ab ipso symptomate, ut ileus, tenesmus, convulsio, palpitatio et tremor, paralysis et apepsia, dyspnoea, apnoea, pervigilatio et delirium et coma. Saepe ab ambobus simul, ut cephalalgia, otalgia, cardialgia, odontalgia, hysteralgia. Saepenumero a causa putata, ut melancholia quidem ab omnibus, cholerae autem a Cnidiis medicis, sed et hinc fortassis leucophlegmatias hyderus. Nonnunquam a similitudine ad aliquid extra positum, ut elephas, cancer, polypus, staphyle, vitiligo alba, formica, atheroma, fleatoma, staphyloma, meliceris, carbunculus, alopecia, ophiastis, ficus, satyriasmus et priapismus. Ipsorum vero morborum, quae nec locum affectum repraesentant nec causam efficientem, perpauca sunt nomina, phlegmone, gangraena